
京あるき in東京201６ 
京都検定事業運営ボランティア 

【 募  集 】 
 

 今年も、京都商工会議所、京都市、京都市観光協会、京都創生推進フォーラムでは、 

京都の企業・大学等のご協力のもと、東京のいたるところで“京都の魅力”を発信する 

「京あるきｉｎ東京２０１６～恋する京都ウィークス」を開催いたします。 

 京都検定では今年、京都検定講演会、ガイドする京都観光講座、京の絵馬展、京都検

定ポスター展の４つの事業で参画いたします。 

そこで、上記事業のうち、京の絵馬展の運営につきまして、首都圏在住の京都検定事

業協力者の皆様にご協力いただきたいと存じます。 

つきましては、下記のとおりボランティアを募集いたしますので、よろしくご協力を

お願い申し上げます。 

記 
 
１．募集イベントとボランティアの内容／募集日時 

『願いが叶う！京の絵馬展2016～御利益グッズもあるよ～』 

   日時 平成２８年２月２８日（日）～３月１３日（日）１２：００～１８：００ 

       定休日：火曜日／但し、最終日は１６時まで 

会場 京のお稚児さん （東京都港区六本木7-14-6六本木ＦＦビル地下１Ｆ） 

内容 絵馬をはじめとする展示物についての説明 

      来場者へのアンケート配布、京都や京都検定に関する話題提供・ＰＲなど 

      最終日のみ、撤収作業があります。 
 
２．条  件  ○無報酬。但し、交通費として、一律１０００円支給。 

超過分の交通費等は自己負担となります。 

        ○昼食のご用意はできません。誠に申し訳ありません。 

○原則として、２月２７日（土）に実施する、京都検定講演会・番外

編「絵馬に秘められた京都～その絵と形から謎解き発見～」（講師：

塩原直美氏＝絵馬出展協力、会場：同志社大学東京オフィス＝中央

区京橋2-7-19）をご受講ください（無料）。 

        ○京都検定合格者であれば取得級は問いません。 
 

３．申込方法  下段「ボランティア応募用紙」に所定事項ご記入の上、ＦＡＸ、 

メール、郵送など、何らかの形でお申し込み下さい。 
 
４．募集締切  平成２８年 ２月１０日（水） まで 
 

以上 

【申込先・問合先】 

京都商工会議所 京都検定担当  小幡   E-mail obata-t@kyo.or.jp 

〒604-0862京都市中京区烏丸通夷川上ル TEL.075-212-6440  FAX.075-222-2612 



京都商工会議所 会員部 小幡 行 

ＦＡＸ．０７５－２２２－２６１２ 

 京あるき in東京 2016 ／京都検定運営事業ボランティア応募用紙 

フリガナ  性別 
京都検定合格級 

（取得された最上位級のみ記入） 

氏  名       

              様 
男・女 

 

         級 

 

ボランティ

アご協力い

ただける 

日時（でき

るだけ多く

ご記入下さ

い） 

 

※ご記入い

ただいた日

から、従事

日を調整の

うえご連絡

致します。 

 

一人当たり

お願いする

日程は５日

以内です。 

    【イベントの日時】      【ご協力いただける時間】 

２月２８日（日）１２：００～１８：００            

  ２９日（月）１２：００～１８：００            

３月 ２日（水）１２：００～１８：００            

   ３日（木）１２：００～１８：００             

   ４日（金）１２：００～１８：００            

   ５日（土）１２：００～１８：００            

 ６日（日）１２：００～１８：００             

   ７日（月）１２：００～１８：００             

 ９日（水）１２：００～１８：００            

  １０日（木）１２：００～１８：００             

  １１日（金）１２：００～１８：００            

  １２日（土）１２：００～１８：００            

１３日（日）１２：００～１８：００             
 
※ご協力いただける日の右欄に、ご協力いただける時間をご記入ください。 

連 絡 先 

【個人】 

現住所 

 

≪京都検定事業協力者の方は、ご登録がありますので記入不要です≫ 

〒 

 

 

 

電話等 

（昼に連絡が

取れるところ） 

≪念のため、ご記入ください≫ 

TEL.(   )   －     FAX.(   )   － 

携帯電話     －    － 

E-mail   

通信欄  

 


